
XXVIII ZLOT AKTYWU TURYSTYCZNEGO
resortu spraw wewnętrznych - SIERADZ 2014

W dniach 23 – 26 kwietnia 2014 roku  
w  Sieradzu  odbył  się  XXVIII  Zlot  Aktywu
Turystycznego  resortu  spraw  wewnętrznych,
w  którym  uczestniczyło  55 przedstawicieli
Klubów i Kół PTTK działających w jednostkach
organizacyjnych  Policji  i  Straży  Granicznej  
w całym kraju.

Organizatorami  Zlotu  byli:  Koło  PTTK  „Sieradzki  Szwędaczek”  przy
Komendzie Powiatowej Policji w Sieradzu  oraz Komisja Turystyki w resorcie
spraw wewnętrznych,  a honorowy patronat  nad Zlotem objęli  m.  in. Komendant
Wojewódzki  Policji  w  Łodzi  insp.  Dariusz  Banachowicz, Starosta  Powiatu
Sieradzkiego  Dariusz  Olejnik, Prezydent  Miasta  Sieradza  Jacek  Walczak,
Burmistrz Miasta Uniejów  Józef Kaczmarek  oraz Komendant Powiatowy Policji  
w Sieradzu insp. Krzysztof Woskowski.

Baza  noclegowa  Zlotu  mieściła  się  w  Ośrodku  Wypoczynkowym
„Sportowa Osada” w Burzeninie k/Sieradza.

 

Uroczyste otwarcie Zlotu odbyło się w sali  konferencyjnej OW „Sportowa
Osada”. Uczestniczyli w nim: Prezydent Miasta Sieradza Jacek Walczak oraz Wójt
Gminy  Burzenin  Jarosław  Janiak.  W  trakcie  uroczystości  otwarcia  wręczone
zostały Brązowe Honorowe Odznaki PTTK Wojciechowi Marszałkowi i Marianowi
Stanisławskiemu z Koła PTTK „Bażanty” przy Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie.



Organizator ubiegłorocznego XXVII Zlotu w Płocku Józef Wrzeszczyński wręcza statuetkę aktualnemu
gospodarzowi Zlotu Zbigniewowi Sośnickiemu

Przewodniczący KT Kazimierz Rabczuk wręcza pamiątkowe plakietki 
Prezydentowi Sieradza Jackowi Walczakowi i Wójtowi Gminy Burzenin Jarosławowi Janiakowi

 



Brązową Honorową Odznakę PTTK otrzymuje Marian Stanisławski – prezes Koła PTTK „Bażanty”
przy Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

W czwartek zaraz po śniadaniu,  w towarzystwie samej  szefowej  Oddziału
PTTK w Sieradzu Wiesławy Sujeckiej, wyruszyliśmy autokarem do Kleszczowa, by
obejrzeć panoramę odkrywki kopalni węgla brunatnego Bełchatów, a następnie do
Zduńskiej  Woli,  by  zwiedzić  Bazylikę  Wniebowzięcia  NMP  –  Sanktuarium  św.
Maksymiliana oraz muzeum - dom urodzin Maksymiliana Kolbego.



O godz. 14-tej umówieni byliśmy na spotkanie ze Starostą Sieradzkim panem
Dariuszem Olejnikiem.  Podczas sympatycznego spotkania - przy kawie i herbacie
oraz pysznych ciasteczkach - oglądnęliśmy film promocyjny powiatu sieradzkiego.

Pan Starosta na pamiątkę spotkania z bracią turystyczną resortu spraw wewnętrznych otrzymał statuetkę,

a ks. prałat Marian Bronikowski z sieradzkiej Kolegiaty sosnę rumelijską zasadzoną w parafialnym ogrodzie



Po obiedzie w restauracji „Kasztelanka” udaliśmy się na spacer po sieradzkiej
Starówce.  Dzięki  życzliwości  ks.  prałata  Mariana  Bronikowskiego, uczestnicy
Zlotu mogli podziwiać piękno sieradzkiej Kolegiaty, usłyszeć o jej historii, a także
spojrzeć  na  Sieradz  z  perspektywy  kolegiackiej  wieży.  Zwiedziliśmy  także  m.in.
XIII-wieczny klasztor Sióstr Urszulanek.

A wieczorem gospodarze, czyli „najbardziej rozśpiewana drużyna w resorcie”
wzmocniona  przez  Zbyszka  Kurnikowskiego  /gitara/  oraz  rodzinę  i  przyjaciół
/trąbka, bębny/ zapraszała do wspólnego śpiewania i tańca.



Piątek zaczęliśmy od  panelu szkoleniowego, a następnie wyruszyliśmy do
Tubądzina na zwiedzanie Muzeum Walewskich. Potem udaliśmy się do Uniejowa na
2-godzinny relaks w Kompleksie Basenów Termalnych. Po obiedzie w „Gościńcu
nad  Wartą”  w  Uniejowie  pojechaliśmy  podziwiać  największy  akwen  i  zbiornik
retencyjny  w  regionie  łódzkim  –  Jeziorsko.  W  drodze  powrotnej  do  Burzenina
wstąpiliśmy  jeszcze  do  najmniejszej  parafii  rzymsko-katolickiej  w  Polsce  
w  Siedlątkowie  /liczy  obecnie  125  osób/.  XVII-wieczny  kościółek  parafialny
znajduje się w depresji w stosunku do wód zbiornika Jeziorsko, co proboszcz parafii
ks. Grzegorz Czaja skwitował zdaniem: „Od 17 lat żyję w depresji”.



Ks. proboszcz Grzegorz Czaja na pożegnanie zaśpiewał nam swoją „Balladę o szczęściu”

Wieczorem  podczas  pożegnalnej  kolacji  podziękowaliśmy  Zbyszkowi
Sośnickiemu i Jego kolegom za wspaniałe i profesjonalne przygotowanie spotkania,
a „Bieluchy” z Chełma zaśpiewały organizatorom:

Wielkie dzięki Wam, Szwędaczki, 
za imprezę wspaniałą,

gdy do domu powrócimy
wspomnień będzie niemało.
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